

دیگران درباره

انقلاب اس

بسم الله الرحمن الرحيم

فان مع العسر يسرا ان مع العسر يسرا فاذا فرغت
فانصب والى ربك فارغب

(سوره انشراح، آيات ۵ تا ۸)

«صدای انقلاب ایران» هنگامیکه این کلمات، بعد از ظهر پانزدهم فوریه ۱۹۷۹ برای اولین بار از رادیو تهران بگوش رسید، همه اذهان متوجه آینده گشت. در واقع ما انقلابی را شاهد بودیم که در آن ایمان، پشتکار، قاطعیت و شهادت اسلامی بر یکی از قویترین ارتش‌های جهان تفوق یافته و استقلال و آزادی را تحت رهبری امام خمینی محقق ساخته بود.

امامی که فرمود: «این عنایت انهی بود که مردم ما را، که هیچ چیز نداشتند بر قدرتهایی که از همه چیز برخوردار بودند پیروز ساخت.» یک هفته بعد من به انگلستان بازگشتم پیروزی خون بر شمشیر تأثیرات عمیقی در من بجای گذارده بود و در طول سه سال پس از پیروزی انقلاب، من روند تکاملی آنرا از اینجا (انگلستان) شاهد و ناظر بوده‌ام. هنگامیکه امام خمینی فرمودند: «اسلام دین عبادت و سیاست است و در آن امور سیاسی اموری ضروری بوده و مرتبط با اعمال عبادی است» در واقع ایشان راهی را مشخص نمودند که انقلاب میبایست پییماید. در تاریخ دوازدهم ژوئن سال ۱۹۷۹ ایشان به مردم چنین توصیه نمودند:

اولین رمز پیروزی شما ایمان مستحکم و وحدت کلمه بوده است این دو معنا را حفظ کنید. درحقیقت اتحادی که من در دوران انقلاب در مردم ایران مشاهده کردم میبایست حفظ میشد زیرا که تفرقه‌ها شروع به ظهور کرده بود و از این جهت امام

● ما انقلابی را شاهد بودیم که در آن ایمان، پشتکار، قاطعیت و شهادت اسلامی بر یکی از قویترین ارتش‌های جهان تفوق یافته و استقلال و آزادی را تحت رهبری امام خمینی متحقق ساخته بود.

از آنجا که ابعاد گسترده انقلاب اسلامی محدود به مرزهای داخلی نبوده و امواج حیاتیخس آن قلوب مستضعفین جهان را به تپش واداشته است برآن شدیم که به مناسبت فرارسیدن ایام پیروزی انقلاب با درج این مطلب، گوشه‌ای از نظرات اندیشمندانی را که از خارج به این انقلاب می‌نگرند، بازگو کنیم. در چند کشور از جمله انگلستان، فرانسه و آلمان، گروه‌های مختلفی تشکیل شده که در پی ترویج نقش جهانی انقلاب اسلامی را دارد ولی آوردن نظرات بعضی متفکران غربی نیز خالی از فایده نمی‌باشد.

مطلبی که پیش رو دارید عین مقاله‌ای است از خانم تید ولدینگ، لیسانسه علوم کشاورزی از کشور انگلستان، با وجود اینکه نگارش مقاله به گسسال تیل برمیگردد. مطلب قدری پراکنده است و دیدن غریبی نویسنده مانع توجه اوبه دستاوردهای حاکم تحمیلی و رسد سروهای رزمنده در طی آن و فتح لانه جاسوسی سده است ولی سه خاطر استایی نسبی نویسنده با مسائل ایران و نیز توجه اوبه مسئله تبلیغات خارجی جمهوری اسلامی و دیگر نقاط قوت این مطلب، به درج آن اقدام کرده‌ایم.

لازم به تذکر است که این مطلب بدون هیچگونه تغییر از بولتن شماره ۶ دانشگاه اصفهان دیگران درباره انقلاب اسلامی ایران چه میگویند نقل شده است.

● قدرت طلبی‌های گروه‌های اقلیت و تمایل آنها به سلب قدرت از دولت‌های میزبان ایران باعث اقدام به اعمال خشونت‌آمیز تروریزم از طرف آنها شده است.

● ارزیابی‌های انجام شده نشان می‌دهد که نیازی به یک جامعه غنی مصرفی که در آن منافع گزاف عاید برخی افراد شود و فساد دوباره رواج پیدا کند نیست.

اسلامی ایران

چه می گویند

خمینی به مناسبت دومین سالگرد پیروزی انقلاب مشکلات مورد ابتلاء آنرا برشمردند. در واقع، بر اثر تفرقه بین نیروهای مسلح رهبران مذهبی و مطبوعات ناراضیاتی هایی بروز کرده بود امام فرمودند: مطبوعات حوادثی را گزارش می کنند که روحیه مردمی را که بخاطر اسلام در شهرها و روستاها تلاش مینمایند تضعیف میکند. ایستان به نیروهای مسلح توصیه نمودند در امور سیاسی وارد نشده و منسجم باقی بمانند به رهبران مذهبی فرمودند که مساعی خود را به اموری که در صلاحیت آنهاست منحصر نمایند. ایشان اضافه نمودند که نصایح برادرانه و انتقادات سازنده اگر توأم با اغراض شخصی و انتقام جویی نباشد پذیرفته است همانطور که امام خمینی فرمودند بنظر میرسد که اکثر این مواج در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی قابل رفع باشد. ایشان فرمودند: شما به اتفاق آراء به جمهوری اسلامی رای داده اید تا بلوغ سیاسی و اجتماعی خود را به قدرتهای شرق و غرب نشان دهید. شما حکومت عدل اسلامی را مستقر کرده اید، حکومتی که در آن همه آحاد مردم بطور مساوی مورد توجه قرار می گیرند... رحمت های الهی قرآن و سنت پر شما باد... مبارک باد بر شما حکومتی که در آن همه مردم حقوق شرعی خود را در پیرو سادات تحصیل نموده اند و دیگر تفاوتی بین مردان و زنان یا بین اقلیت های مذهبی و دیگران وجود ندارد «مطمئن» اگر از قانون اساسی اسلامی پیروی شود، مردم در پیشبرد جمهوری اسلامی و تلاش در جهت حفظ وحدت کاملاً دلگرم باقی خواهند ماند. قدرت ظاهری گروه های اقلیت و تمایل آنها به سلب قدرت از دولت انتخابی ایران باعث اقدام به اعمال خصومت آبروتر و زوربرتر از طرف آنها شده است.

● هفتاد درصد جمعیت ایران در مناطق روستایی زندگی می کنند و سالها بدست فراموشی سپرده شده بودند. اینک باید روستائیان را به کسب اعتماد به نفس ترغیب نموده و استعدادهایشان را بکار گرفت.

در تاریخ اول ژوئیه ۱۹۷۹، امام خمینی فرمودند: «مردم در کلیه امور مملکتی شرکت دارند این یکی از ویژگیهای اسلام، یک کشور اسلامی و یک جمهوری اسلامی است. مردم در صحنه اند و برهمنی که در این کشور اتفاق می افتد ضارست دارند.»

برای تحقق مفاهیم اسلامی و در نتیجه استقرار کامل جمهوری اسلامی باید از راهنماییهای روشنفکران ایرانی چون آیت الله طالقانی، دکتر علی شریعتی و استاد مرتضی مطهری و نیز از رهنمودهای سایر رهبران مذهبی توأم استفاده نمود. علما از میان مردم برخاسته اند و باید همواره با مردم بوده و با آنها احساس همدردی کنند تا احترامشان بجای خود باقی بماند. آنها نشان داده اند که در راه خدمت به خدا و کمک به مردم حاضرند از جانشان نیز بگذرند. لذا روحانیونی که در زمینه های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تخصص دارند باید همیشه از طریق هدایت نمودن و نیز گوش دادن به مردم با آنها همکاری کنند در نهایت، عدم وجود احترام نسبت به علما مانع بزرگی در روند تکاملی انقلاب اسلامی خواهد بود.

پس از هر انقلابی لازم است فعالیت های اجتماعی، اقتصادی، علمی و فنی مورد ارزیابی قرار گیرد مردم باید تشویق به تفکر توأم با اخلاقیات و ابداع گردند تا نیازهای ایران مرتفع گردد. استقلال در زمینه های فوق الذکر مردم را از قدرت موقعیت و دست آورده هایشان آگاهتر می کند و از این طریق ورق برنیزد

این گروه های تروریستی برای موفقیت خود نیاز به حامی دارند بنابراین اگر مردم ایران همواره شاهد فعالیت های خائنانه، مثبت و سازنده دولت انتخابی باشند تمایل آنها به حمایت از زوربرتر و زوربرتر کم خواهد شد دولت نیز باید همیشه از آنچه که این گروه ها در ازای حمایت به حامیان خود میدهند آگاه باشد و این اقدام را خود انجام دهد تا جو نارضایی که گروه ها در آن رشد میکنند از بین برود. در رابطه با پیروزی و اجراء قانون اساسی دولت باید اطمینان مردم را جلب کند برای نمونه ماده نهم قانون اساسی مقرر میدارد که مردم مسئولند کشورشان را از طریق شورا، انتخاب، رای گیری و از روی اختیار اداره نمایند. در این رابطه نیازی وجود نداشته است که گروهها قانون اساسی را نقض کنند. دکتر سروش در صحبت های خود در باره گروه های مخالف بر این موضوع تاکید کرده است. او میگوید: منفردان میتوانند با حفظ نقش اساسی خود، با این دولت همکاری کنند همکاری به این معنی نیست که شخص یا آراء و عقاید دیگران در همه موارد موافق باشد البته انتقاد به روشن کردن و رفع مشکلات در رابطه با امور مملکتی کمک می کند.

مرحوم دکتر علی شریعتی، در کتاب خود بنام «تمدن و تجدد» بیان می دارد که آندسته از ایرانیانی که در خارج تحصیل کرده اند بخشی از فرهنگ خود را از دست داده اند. اینگونه افراد پس از بازگشت به وطن غالباً نسبت به مساعی دولتمندان حالت انتقاد ناامیدی، تردید و بی صبری در پیش می گیرند البته باید از کمک بالقوه آنها در روند تکاملی بهره گرفت در واقع با کنترل و هدایت صفات ویژه این افراد میتوان از بهره های علمی آنها در جهت کمک به طبقات محروم استفاده نمود و بدین طریق آنها را بدریج در جریان انقلاب اسلامی وارد کرد.

● آنها که در رژیم سابق از معاملات تجاری فاسد بهره‌ها برده‌اند مانع دیگری را بر سر راه طرح‌های دولت جدید قرار می‌دهند.

که آنها از مشر بودن خود در رابطه با پیشرفت‌های آینده آگاه میشوند این خود آگاهی می‌تواند مانعی را از سر راه انقلاب بردارد. بنابراین قدرت و آگاهی مردم باید همیشه در مدنظر باشد.

دولت اسلامی باید اصلاحات اولیه را انجام دهد و این درحالیست که امنیت مردم باید فراهم باشد خدمات بخوبی انجام گیرد و نیازهای اولیه مردم محروم تأمین شود خوش بینی بیش از حد، غفلت، حذف طرح‌ها و تأخیر در برنامه‌ها موانعی را در سر راه ترقیات پیش بینی شده قرار خواهد داد. انجام طرح‌های توسعه نمی‌تواند مغایر با ارزش‌های فرهنگی و معنوی جامعه اسلامی باشد در واقع، کلیه اصلاحات و از جمله اصلاحات ارضی و ملی کردن (منابع و صنایع) باید بتدریج با قاطعیت با آگاه کردن مردم و تشویق آنها به شرکت در انجام اصلاحات صورت گیرد. در ششم ماه مه سال ۱۹۷۸، تقریباً یکسال قبل از انقلاب امام خمینی فرمودند: «ما صنعتی را می‌خواهیم که کاملاً ملی و مستقل باشد صنعتی که اقتصاد کشور را بکمال رساند و هماهنگ با کشاورزی، در خدمت مردم باشد.» اقتصاد ایران را باید از نو مورد تجدید نظر قرارداد یعنی باید توانائیها، منابع و استعدادهای محلی را وسعت بخشید. ارزیابی‌های انجام شده نشان می‌دهد که نیازی به یک جامعه غنی مصرفی که در آن منابع گراف عاید برخی افراد شود و فساد دوباره رواج یابد، نیست. آنها که در رژیم سابق از معاملات تجاری فاسد بهره‌ها برده‌اند مانع دیگری را بر سر راه طرح‌های دولت جدید قرار می‌دهند در طرح‌های جدید هزینه‌ها باید در جهت کمک به طبقه فقیر مصرف شود به آنها که در رژیم سابق از معاملات تجاری فاسد بهره‌ها بردارند باید اجازه داد به اثباتش ثروت بیشتر

بپردازند. مخالفت‌های این طبقه اقلیت نیز مشکلاتی در سر راه آینده‌ای مطمئن برای جمهوری اسلامی قرار دهد زیرا ثبات کشور بستگی به این دارد که مردم از رفاه کافی در چارچوب اقتصاد فعلی مملکت برخوردار بوده و راضی باشند.

قبل از انقلاب انجام طرح‌های عظیم لکن بی‌ارزش بود. رواج داشت اما اینک همه توجه به نیازمندی‌های ویژه جمهوری اسلامی معطوف شده است بدون تردید اگر این نیازها در حد کفایت و در اسرع وقت مرتفع نگردد مردم صبر خود را از دست خواهند داد باید مردم را ترغیب نمود تا به صبر و استقامت ارج نهند و بخاطر داشته باشند که:

یا ایها الذین امنوا استعینوا بالصبر والصلوة ان الله مع الصابرين

(سوره بقره، آیه ۱۵۳)

دیگران حرف می‌زنند و اسلام عمل می‌کند» این چکیده توصیف امام خمینی از جهاد سازندگی است آمار منتشر شده در گزارش ماه ژوئیه سال ۱۹۸۱ جهاد سازندگی، دستاوردهای این جهاد داوطلبانه را کاملاً نشان می‌دهد. انجام برنامه‌های عالی جهاد سازندگی به رفع علل نارضایی در مناطق روستایی و تأمین نیازهای فوری این مناطق کمک خواهد کرد.

هفتاد درصد جمعیت ایران در مناطق روستایی زندگی می‌کنند و سالها بدست فراموشی سپرده شده بودند اینک باید روستائیان را به کسب اعتماد به نفس ترغیب نموده و استعدادهايشان را بکار گرفت. آنها به آب (چاه، قنات، سیستم‌های آبیاری) چاه، امکانات ذخیره محصول، زمین اصلاح شده بذر، ابزار، کود شیمیایی، کمک‌های دامی، کشاورزی و تکنولوژیکی نیاز وافر دارند و تأمین همه این نیازها را جهاد سازندگی بعهدہ گرفته است. در نهایت با سرمایه‌گذاری در امر کشاورزی می‌توان واردات محصولات غذایی را کاهش داد و بازاریابی داخلی بر پایه اقتصاد روستایی بوجود آورد. روستائیان نیز باید خود کاملاً در امر بهبود روستاها شرکت کنند برای مثال جهاد سازندگی استان همدان برای ارائه آمه‌زشهای پزشکی و فنی به روستائیان برنامه‌ریزی کرده و با بهره‌رادیویی ترتیب داده و روستائیان خود در این برنامه‌ها شرکت کرده و

صحبت می‌کنند در واقع با اجرای برنامه‌های فشرده آموزشی از طریق رادیو و تلویزیون ساکنان مناطق روستایی بر بسیاری از مشکلات مربوط به جهل، بیماری و فقر غلبه خواهند کرد.

خودکفایی در زمینه صنعت نیز باید مورد ترغیب و تشویق قرار گیرد. صرف هزینه‌های سنگین بر روی واردات مشکلاتی در امر سرمایه‌گذاری‌های تجاری بومی ایجاد می‌کند. خیر اخیر در این زمینه که ایران اکنون لامپی به قیمت ۷-۱۰ پوند تولید می‌کند که سابق بر این قیمت ۱۰۰ پوند جهت صنعت چاپ از خارج وارد میشد، نشان دهنده این امر است که خیلی کارها میتوان در جهت خود کفایی صنعتی انجام داد. در واقع، ایران دارای استعدادهایی عالی در زمینه مسائل تکنولوژی و فنی است دروس دانشگاهی باید متناسب با استعدادهای مردم باشد. در واقع آموزش سرمایه‌گذاری پرخرجی است که تنها به زنان و مردانی که در آینده بتوانند بطور سازنده به جمهوری اسلامی خدمت نمایند، باید ارائه گردد. بطور کلی زمینه‌هایی چون پزشکی، کشاورزی، سواد آموزی، مهندسی، و نیز کسب مهارتهای فنی و صنعتی و برنامه‌های تحقیقاتی مربوطه ارزش سرمایه‌گذاری را دارند. مسئله مهم این است که مسلمانانی که از آموزش عالی برخوردارند از خود گذشتگی کار در شرایط سخت یعنی در مناطق گرم و کم باران که کمک‌شان ضرورت حیاتی دارد، را با میل و رغبت بپذیرند. اینگونه افراد باید آماده فداکاری و زندگی در میان بخش‌های فراموش شده این جامعه باشند تا خود کفایی روستایی تحقق پذیرد از طرف دیگر، مدرک گرایی باید از بین برود و بیشتر بر روی آن شیوه از زندگی اسلامی که مردم متمایل به آنند، تأکید شود. امام خمینی به مسلمانان توصیه کرده‌اند که با سرکوب کردن تمایلات خود خواهانه خویش مشقات را تحمل کرده و بار سنگین فراهم آوردن آسایش آوارگان جنگی، خانواده‌های شهید، مصدومین و نیز پناهانگان انجمنی و عراقی را تحمل نمایند.

مورد دیگر که باعث مشکلاتی شده است مساله بیکاری است. در واقع باید طرح‌های ایجاد کار در مناطق روستایی از طریق توسعه شبکه‌های راه آهن برقرار کردن ارتباط تلفنی روستایی، جهاد سازندگی ساختن خطوط گاز رسانی، تأسیس سیستم

های آب و فاضلاب و گسترش امکانات ارتباط هوایی روستاها، مورد اجرا گذارده شود. تجدید بنای شهرهای آسیب دیده در جنگ نیز باید در اولویت قرار گیرد. اصولاً مردم محروم نیازمند توجه ویژه ای میباشند و لذا مهم است که آنها ببینند اسلام عدالت اتحاد و برابری در جامعه برقرار می کند در این صورت است که آنها برای تحقق اهداف جمهوری اسلامی فعالانه تلاش خواهند کرد.

یکی از بزرگترین موانع روند تکاملی، نفوذ و فشار عمدی، قدرت های خارجی بوده است. اخیراً پس از بازسازی پیروزمندانه خرمشهر از عراق، دولت های طرفدار غرب منطقه خلیج فارس نگران شده اند که باید نهایتاً ایران را بعنوان قوی برین نیروی این منطقه برسمیت بشناسند در بیست و هشتم ماه مه ۱۹۸۲ الکساندر هیک (وزیر خارجه آمریکا) نظر آمریکا نسبت به قدرت جمهوری اسلامی را اینطور بیان کرد: «ما نسبت به نتیجه جنگ بی تفاوت نیستیم... ما تعهد داریم از منافع حیاتی خود در منطقه دفاع کنیم».

از طرف دیگر با مشاهده پیروزیهای روز افزون جمهوری اسلامی، مسلمانان سراسر جهان اسلام اطمینان خاطری نسبت به دین خود بدست آورده اند، آنها که قدرت کشورهای اسلامی را در اختیار دارند و مسئولیتی در قبال مردم مسلمان از خود نشان نمیدهند. اینک اجناس نگرانی می کنند در بیست و چهارم دسامبر ۱۹۸۰، امام خمینی فرمودند: این صداها که در کشورهای اسلامی بلند می شود که روحانیون نباید در سیاست دخالت کنند توطئه ابرقدرتهاست.

قدرت های خارجی بدلیل زیادی در امور ایران دخالت می کنند: آنها از رکود تجارت خود می ترسند، از ایجاد بازارهای نامطمئن نفتی وحشت دارند و نهایتاً از قدرت بالقوه وحدت اسلامی و از دست دادن پایگاههای نظامی خود بیمناکند. بی اعتبار جلوه دادن دائمی دین اسلام از طرف این قدرتها، مردم جهان را از واقع گرایی نسبت به دستاوردهای جمهوری اسلامی باز می دارد در چهارم ژوئیه ۱۹۷۹ امام خمینی چنین فرمودند: هیچیک از رژیم های دنیا، بجز آنها که منشاء الهی و یکتاپرستی دارند، بر معنویت انسانها تکیه نکرده و سعی نداشته اند آنها را تعالی بخشند. همه رژیم های جهان سعی در گرفتن بهره مادی و استقرار نظام های دنیوی دارند.

● **قدرت های خارجی**
بدلایل زیادی در امور ایران
دخالت می کنند: آنها از رکود
تجارت خود می ترسند، از ایجاد
بازارهای نامطمئن نفتی وحشت
دارند و نهایتاً از قدرت بالقوه
وحدت اسلامی و از دست دادن
پایگاههای نظامی خود بیمناکند.

● **مسئله مهم این است که**
طرفداران مسلمان جمهوری
اسلامی در خارج، اطلاعات
دقیق حوادث را همواره در
اختیار داشته باشند تا بتوانند
اخبار مخرب مطبوعات را خنثی

نمایند. **اطلاعات فزینی**
تال جامع علوم انسانی
وقت آن فرارسیده است که جمهوری اسلامی با تلاش فراوان، دستاوردهای انقلاب را به جهان نشان دهد. در سرتاسر جهان نیز مسلمانان باید در جهت کسب اعتبار و احترام برای مجامع خارجی خویش، تلاش عظیم تری بنمایند، برای نمونه، در انگلستان پس از استقرار مذهب کاتولیک اسلام بیشترین پیرو را داشت لکن اکنون در این کشور کمتر کسی درباره اسلام شناخت دارد. ما باید برای تشریح دین اسلام مهیا تر شویم تا این دین از روی فهم و با مهربانی مورد قبول واقع شود. ما باید دوستان خود را ترغیب نماییم به اینکه سیاست حکومتها را مورد ارزیابی قرار دهند و در این صورت است که آنها درک خواهند کرد که چرا در کشورهای مسلمان هم

پیمان خود فاقد محبوبیت می باشند ما باید دل استقلال طلبی جمهوری اسلامی و نیز دلایل اشغ سفارت آمریکا در تهران توسط ایرانیها در ماه نواه ۱۹۷۹ را (برای جهانیان) تشریح کنیم. این عم بخصوص به موقعیت جمهوری اسلامی درجه لطمه فراوان وارد کرد. در واقع مردم ایران در خارج بعنوان مهاجم و متعصب مذهبی قلمداد شدند و تصویر از ایرانیان، خصومت قابل ملاحظه ای نسبت به مسلمانان باعث شد و بیشتر علائق قبا (جهانیان) نسبت به دستاورد ایران در براندازی روز پیشین محو گردید.

در پانزدهم ماه مارس ۱۹۸۲ وزیر وقت ارتد اسلامی ایران در لندن به اعوجاجهای گزارش خیری اشاره نموده و گفت: «تفاوت هایی اساسی به مفهوم تبلیغات در فرهنگ ما و در فرهنگ غرب وجود دارد» غیرمعمول گفته ایشان باید اشاره نمود عدم نشر اخبار جمهوری اسلامی همواره باعث نگرانیهایی شده و باعث می گردد که کارهای سازنده ای که در جهت کمک به مستضعفین انجام می شود کمتر در معرض دید جهانیان قرار گیرد. در واقع مسئله مهم این است که طرفداران مسلمان جمهور اسلامی در خارج اطلاعات دقیق حوادث را همواره در اختیار داشته باشند تا بتوانند اخبار مخرب مطبوعات را خنثی نمایند. در حال حاضر مردم چه از اقدامات داوطلبانه جهاد سازندگی، از اثرات وحشتناک تهاجم عراق به ایران، از وضع پناهندگان و آوارگان و از بهبود زندگی روستائیان ایران که اطلاع دارند. اینها مسائلی است که باید بخارج کشور گزارش شود. برای روشن نمودن و تشریح مسائل ایران در خارج، وزارت ارشاد اسلامی با ایرانیانی را که بخارج سفر میکنند تعلیم دهد تا در کشورهای محل اقامت خود بعنوان «سفیران انقلاب اسلامی» عمل کنند. ایرانیان مقیم خارج باید بدانند که آنها نماینده جمهوری اسلامی هستند و با همواره مطابق با ضوابط اخلاقی اسلام عمل نمایند تا مهمانان شایسته ای در کشورهای خارجی باشند. دوستی و فراست ذاتی ایرانیانی که به ضوابط اخلاقی و رفتاری عمل نمایند آنها را در موقع مناسبی قرار خواهد داد تا بتوانند واقعیت رو تکاملی انقلاب ایران را تشریح نموده و مشکلات را که در اثر تبلیغات سوء مطبوعات خارجی بوجه بقیه در صفحه ۸۸

هشدارهای آیت الله منتظری...

(من به آنچه را که در من واقع شود آذهم) «فخذمنی» (پس از من بهره‌گیر) «لَا تَلْمِزْهُ بِرَبِّهِ السَّمْعُ كَمْ أَرْجِعُ إِلَى الدُّنْيَا» اسمعیل طایب سوره روز بیاید دیگر آن شب برنمیگردد) «ولم تدره فی حسنه فلم تستاقب فی سبینه» (وای زخم بگرز که نمیتوانی در شیئی که گذشته است، کنی نسبت به حسنات یا از سیئات بگویی) «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا النَّهَارُ إِذَا تَوَلَّى سَاءَ يَوْمًا لِمَنِ الْمَالُ وَالنَّفْسُ وَالْأَنْفُسُ وَسَاءَ الْمَبَادِئُ لِمَا كَانُوا يَعْمَلُونَ» (وقتی که شب بیاید) تمام این روایات و آیات نظر دارد که عمر انسان سال انسان ماه باشد از آن باشد ساعت باشد، یا دقیقه باشد بر او از آن سرمایه است یعنی انسان عمر و سرمایه‌های سال عمر چیست؟

عمر عبارت از همین سر وجودی ما که جاری می‌دهد است، روایت از امام حسین (ع) است «إِنَّمَا أُنِيبُ إِلَيْكُمْ وَرَبِّيَ غَدَاةٌ تَلْمِزُكُمْ يَوْمَ تَحْمِلُ أَرْوَاحَكُمْ يَوْمَ تَمُوتُ» (فردا، آیم ای انسان خودت روزگاری آنکه که روزی بگذرد، یکمقدار از تو کاسته شده است، از تو تمام میشود، منادیان الهی ندا میکنند غفلتی که میخواهد با نفس مشارف کند با ندها را داشته توجه به این ندها داشته باشد ارزش سرمایه را بداند. موسم تجارت و موقعیت حساسی را بداند تعبیراتی که روایات دارد، که شب میاید منادی ندا میکند، و این ندا، ندایی است الهی، انسان باید بسنود و غفلت نکند.

تراز کنگره عرش میزند سفیر

ندانمت که در این دامگه چه افتاده ام

از بالا ندا میآید، مواظب باش، موقعیت حساس است ارزان از دست مده، استفاده کن، اگر عمر بگذرد با هر نفسی که میکشی به مرگ نزدیکتر میشوی علی (ع) در نهج البلاغه دارد: نفسهای شخص گامهای اوست بسوی مرگ، تمام میشود دیگر برگشت ندارد، لذا وقتی مرگ خواهد شد، نه کند با نفس باید ارزش سرمایه‌ای که در دست دارد عقل پداند.

ادامه دارد

و مردم را به دولت و مسئولین بدین و با نتیجه آنها با به ازوا بکنند، که الحمدالله با سخنان ققیه العقیقه که از آن حضرت فرمایشات است روحی که انقاد هم ناکرد و با شد صمی آن مطالب بود و نظر ما هر دو یک جهت و یک سو داشت، از آن نوطه هر یوه ریاضت و مردم را هدایت کرد، البته من معتقدم که مردم باید خط امام را از خود اعراض و از تفریق از امام حضرت آیت الله العظمی منتظری بکنند و در نماز هم اطاعت کنند تا خود بخورد سعادت بدین مرموز که انقاد و سرافراز همه باشد و این که جمهوری اسلامی را تهدید تا شدت او را بکنند و این جهت را برای ما جویا کنند، ای امرور ما با قاضی و قاضی از ما را دعوی لازم با این منظر را داشت که من زخم و زاری بکنم و از آن کسی بکنم و هر دم برای دیگران نقل می‌کنم بدون اینکه در می‌کنم آن آذایی که نقل کرد چگونه آدمی است! امروز من بیایم از دولت ایران تا به همین زمان و با آن از پشت پرده بخوابم و خدا را بکنم و با نتیجه ما از آن خوب همت می‌زنم و با همت زن و انگ جسیان دلسردمان نمرد و ما بوسطن می‌کنیم و این نظر من از گردن خطر برای انقلاب است که امیدوارم انشاء الله با هوشیاری مردم و گرفتن رهنمود از امام عزیز و ققیه غالبین حضرت آیت الله منتظری اینها بتدریج از بین برود.

دیگران در باره...

می‌آید واقع نمائید، جمهوری اسلامی ایران دارای منابع طبیعی نفت است که باید این منابع بطور معقولی مورد استفاده قرار گیرد. این در حالی است که بار نوحه داشت که بسیاری از کشورهای فقیر فاقد هرگونه ذخایر سوخت بوده و از تکنولوژی پیشرفته نیز برخوردار نیستند تا منابع دیگر انرژی خود را مورد بهره‌برداری قرار دهند. البته با نفوق جمهوری اسلامی بر مشکلات و استقرار کامل نظام اسلامی در ایران بسیاری از این کشورها به تخصص فنی و فرهنگی آن نیازمند خواهند شد. با بر طرف کردن این بی‌برمدنیها از طرف ایران موقعیت جمهوری اسلامی در جهان مستحکم تر خواهد گشت. تا اینجا من مشکلاتی که از همه سو بر ایران

فتنار آوازد میکند را تشریح نمودم. برخی از این مشکلات ازین آبر و خسارت بار و برخی دیگری ضرر و طبیعی می‌باشد، حتی شاید برخی از آنها منفعت امین نیز باشند. زیرا، اگر خدا بخواهد، برای شاه بر این مشکلات، مردم ایران به ملتی واقعا اسلامی مبدل خواهد گشت که از مکتبی فکری (دین اسلام) پیروی کنند مکتبی که در این کلمات خلاصه میشود:

«ظلم نکند و خود را تسلیم قدرت های خارجی ننماید»

(امام خمینی ۱۱/۲/۱۹۸۱)

وما النصر الا من عند الله ان الله مع الصابرين

(سوره انفال - آیه ۱۰) و ما یفوزون الا من صبر و صلی

با برنامه ریزی و تدبیر

و اگر ای تشکیلات آن توطئه مجاری شورای اسلامی در روستاها به جهت تکامل ارتباطی جهان و روستا هم شوراهای اسلامی روایتی است که می‌تواند کلیه نیازهای خدماتی روستایی و کشاورزی و تولیدی را به جهات مسئول کند و جهان نیز متعادل باشد و گویا باشد. علاوه بر این، می‌تواند نقطه نظری جهاد را به روستائیان از فراتر داند و آنها را در موارد لزوم بسیج کند و ما در این زمینه موفقیت زیادی داشت آورده‌ام و جهان انسان توانسته در حدود ۸۰۰ شورای اسلامی تشکیل دهد. در مناطقی که تحت پوشش جهات سازمان قرار دارند، در حدود ۳۰۰۰ روستاست که ما امیدواریم تا آخر سال ۶۳ این کار در تمام روستاها انجام گردد و از مسائل و مشکلات آنان کاسته شود. نکته مهم دیگر، اینکه از یک طرف با توجه به وضعیت منطقه که دارای سواحل دریای خزر بوده و رژیم گذشته سعی در به فساد کشاندن این منطقه و از بین بردن فرهنگ اصیل اسلامی داشته، زمینه‌ای برای رشد گروه‌های ضد انقلاب در بعضی از شهرها مانند قائمشهر که منطقه کارگری هم است، شد. زمانیکه نظام جمهوری اسلامی برنامه‌هایی را در جهت از بین بردن این گروه‌ها و جریان‌های انحرافی دیگر و تثبیت خط امام آغاز کرد، این گروه‌ها به جنگ‌ها و مناطق دور روستایی پناه برده و در آنجا بر علیه نظام جمهوری اسلامی برنامه ریزی کردند. شوراهای اسلامی در روستاها که از صالحین روستا بوده و با ارتباط بسیار خوبی که با جهاد سازندگی داشتند، توانستند با کارهای فرهنگی از